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Przedmiotem wynalazku jest sposób
przewozu i zużytkowania niskowrzących
gazów skroplonych w zamkniętych zbiorni¬
kach, który wyróżnia się tern, że stosun¬
kowo duży zapas zimna niskowrzących cie¬
czy zużywa się do wyrównania bardzo o-
graniczonego dopływu ciepła od zewnątrz
tak, że gazy, wydzielające się z cieczy
przewożonej w tych naczyniach, gromadzą
się podczas przewozu i przez samospręża-
nie doprowadzone są do poprzednio okre¬
ślonej prężności, co w miejscu zużycia sta¬
nowi jednocześnie część lub wielokrotność
prężności wymaganej.

Dotychczas podczas przewozu więk¬
szych ilości niskowrzących cieczy nie sto¬

sowano osobnych środków zaradczych, ce¬
lem uzupełnienia zapasu zimna tych cie¬
czy w jakikolwiek sposób.
Według niniejszego sposobu zapobiega

się naprzód ulatnianiu nazewnątrz gazów
parujących, by przez bardzo ograniczony
dopływ ciepła od zewnątrz, celem powięk¬
szenia temperatury cieczy podczas prze¬
wozu, doprowadzić parujące gazy do pew¬
nej poprzednio określonej prężności, co
jednocześnie w miejscu zużycia stanowi
część lub wielokrotność prężności wyma¬
ganej.
W ten sposób bez osobnych środków

pomocniczych gaz sprężony, wytwarzający
się z niskowrzących cieczy, może być uży-



ty bezwtocznie, a pochłonięte przy prze¬
wozie ciepło jest yżyjte do przemiany ni-
skowrzących cieczy titt gazy lotne.

Do mniejszego sposobu nadają się
szczególnie gazy skroplone: amoniaku,
metanu, jak również tlenu i azotu, które w
stanie ciekłym przewozi się w ciągu kilku
dni bez strat w lekkich zbiornikach. Nale¬

ży jeszcze dodać, że na wykonywanie spo¬
sobu oddziaływa bai dzo ekonomicznie du¬
ża wartość zimna tych cieczy.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób przewozu i zużytkowania nisko-

wrzących gazów skroplonych w zamknię¬
tych zbiornikach, znamienny tern, że za¬
pas zimna tych cieczy zużywa się do wy¬
równania ograniczonego dopływu ciepła
od zewnątrz, przyczem parujące podczas
przewozu gazy gromadzą się i sprężają do
określonej uprzednio prężności, co w miej¬
scu zużycia stanowi jednocześnie część lub
wielokrotność wymaganej prężności.
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